ÜBERSCHRIFT
Herzlichen Dank und Gratulation zu Ihrer Entscheidung für die
smarte Fußbodenheizung von easyTherm.
Bitte nehmen Sie sich einige Minuten Zeit, bevor Sie die Fußbodenheizung verlegen und in
Betrieb nehmen und lesen Sie diese Betriebsanleitung aufmerksam durch.
Betriebsanleitung
Version 3.0thinAlu
2

(Ω*)
An-
schluss-
leitung
(m)
Nenngrenz-
temperatur
Heizelement
(°C)
Span-
nung
(V)
Netz-
an-
schluss
FHTA140.010N.1 2000 x 500 1 140 140 378 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.020N.1 4000 x 500 2 140 280 189 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.030N.1 6000 x 500 3 140 420 126 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.040N.1 8000 x 500 4 140 560 95 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.050N.1 10000 x 500 5 140 700 76 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.060N.1 12000 x 500 6 140 840 63 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.070N.1 14000 x 500 7 140 980 54 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.080N.1 16000 x 500 8 140 1120 47 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.090N.1 18000 x 500 9 140 1260 42 3 80 230 L/N/PE
FHTA140.100N.1 20000 x 500 10 140 1400 38 3 80 230 L/N/PE
Temperatur- und Feuchtemessung
Bestellcode Artikelbezeichnung Beschreibung
Y03.S9974 highFloor Set bestehend aus Sensor und Aktor
Y03.00037 highFloor Sensor inkl. 3 m Kabel

(Ω*)
An-
schluss-
leitung
(m)
Nenngrenz-
temperatur
Heizelement
(°C)
Span-
nung
(V)
Netz-
an-
schluss
FHTA080.010N.1 2000 x 500 1 80 80 661 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.020N.1 4000 x 500 2 80 160 331 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.030N.1 6000 x 500 3 80 240 220 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.040N.1 8000 x 500 4 80 320 165 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.050N.1 10000 x 500 5 80 400 132 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.060N.1 12000 x 500 6 80 480 110 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.070N.1 14000 x 500 7 80 560 94 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.080N.1 16000 x 500 8 80 640 83 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.090N.1 18000 x 500 9 80 720 73 3 80 230 L/N/PE
FHTA080.100N.1 20000 x 500 10 80 800 66 3 80 230 L/N/PE
*)Toleranz -5% bis + 10%
9
Sollte eine Garantieleistung erbracht werden, ist Haf-
tung durch den Garantieleister für Beschädigungen